

PRESS RELEASE

2009 年 2 月 5 日 **郵便事業株式会社** 九 州 支 社

アニメ・ヒーロー・ヒロインシリーズ<第9集> 「ゲゲゲの鬼太郎」の発行

郵便事業株式会社(東京都千代田区、代表取締役会長 CEO 北村憲雄)は、数々の人気アニメを題材として平成17年(2005年)からシリーズ化している「アニメ・ヒーロー・ヒロインシリーズ」の第9集を発行いたします。

今回は、妖怪アニメのヒーロー「ゲゲゲの鬼太郎」の登場です。

1 発行する切手の内容

·	51J9	ବ	列手の内谷				
名	 名 称		アニメ・ヒーロー・ヒロインシリーズ<第9集>				
			「ケケケの鬼太郎」				
	行	日	平成21年2月23日(月)				
種		類	80円郵便切手				
発 行	枚	数	全国1,500万枚(150万シート)				
・意匠	ト構		(1) ② (3) 4) (5) (6) (7) (8) (9) (1) (7) (7) (7) (7) (7) (7) (7) (7) (7) (7				
印面	<u>寸</u>	法	縦33.5mm×横28.05mm				
小切;		法	縦36.5mm×横28.05mm				
<u>シー</u> 版 式	ト 寸 ^記	法	縦212.5mm×横140.25mm				
	<u>刷</u> ト 構	色成	<u>オフセット6色</u> 1シート10枚				
販売	<u>ቦ 悔</u> 方	法	1 シート10枚 1 枚から販売				
販売	<u> </u>	所	全国の郵便局及び郵便事業会社支店等で販売				
//A /L	-91	171	エロッゴは内外の対反デネムは入口すて拠ル				

2 発行する郵便切手のデザイン等

【アニメ・ヒーロー・ヒロインシリーズについて】

平成17年(2005年)から発行しているシリーズ切手で、「日本のアニメ」の代表的な作品、登場 人物を取り上げています。

これまでに第1集~第8集を発行し、ご好評をいただいています。

平成20年度は、第8集と第9集の2件を平成21年度は、第10集~第12集の3件を発行予 定です。

【ゲゲゲの鬼太郎について】

水木しげる氏原作の漫画を基に1968年にアニメ化され、以降、70年代、80年代、90年代、2000年代と5作のアニメシリーズが各年代で放映されており、昨年(2008年)でアニメ化40周年を迎えました。

主人公の鬼太郎をはじめとした魅力あふれるキャラクターたちは、世代を超えて愛され続けています。

(作品紹介より)

身の周りでおきる不思議で奇妙な出来事。実はそれは妖怪たちの仕業なのだ。人間を襲う悪い妖怪たちに立ち向かえるのは、ゲゲゲの鬼太郎とその仲間たちのみ!

人間が妖怪に襲われたという知らせが妖怪ポストに届いた時、ゲゲゲの鬼太郎とその父、目玉おやじは妖怪横丁の仲間とともに妖怪退治に出かけるのだ。

3 郵趣のための押印サービス

(1) 押印サービスの実施

押印には、台紙等に切手をちょう付して押印する「記念押印」と、実際に差し出される郵便物に切手をちょう付して押印する「引受消印」があります。

お申込み方法には、窓口と郵頼(郵便によるお申込み)があります。

ア 郵便局株式会社での押印

別紙1-1のとおり

イ 郵便事業株式会社での押印

別紙1-2のとおり

(2) 郵頼による記念押印・引受消印のお申込方法

切手の発行ごとに、お申込郵便局及び郵便事業株式会社支店を指定させていただきます。所要の郵便切手代金(「普通為替」又は「定額小為替」によること。)を添え、次の要領で「記念押印」及び「引受消印」、「手押し」及び「押印機」、「郵便局株式会社」及び「郵便事業株式会社」の各別にお申込みください。

ア 記念押印

郵便切手を貼る位置、郵便切手の意匠(種類)及び押印箇所等を指定した封筒、若しくは台紙又はこれに類するもので、材質が紙であるもの(1枚の大きさが23.5 cm×12.0 cm以内のもの。ただし、切手シートのまま押印を希望される場合は、22.9 cm×16.2 cm以上、33.2 cm×24.0 cm以内のものとしてください。))及び返信用封筒(返送先を明記し、必要な郵便切手を貼り付けたもの)を送付してください。

押印機による押印については、押印箇所が光沢紙などのように表面に特殊加工がされていない 材質の紙とするようにしてください。

なお、お申込封筒の表面左横には、それぞれ次のとおり朱書きしてください。

(7) 郵便局株式会社

- ① 手押しによる押印(東京中央のもの)…「アニメ9集・手押し(東京中央局)」
- ② 押印機による押印(東京中央のもの)…「アニメ9集・押印機(東京中央局)」

(イ) 郵便事業株式会社

- ① 手押しによる押印(日本橋支店のもの)…「アニメ9集・手押し(日本橋支店)」
- ② 押印機による押印(日本橋支店のもの)…「アニメ9集・押印機(日本橋支店)」

イ 引受消印

郵便切手の意匠(種類)を指定の上、あて名を明記した定形郵便物の大きさの封筒又は私製葉書を送付してください。

なお、お申込封筒の表面左横には、それぞれ次のとおり朱書きしてください。

(7) 郵便局株式会社

|東京中央局のもの・・・・・「アニメ9集・引受(東京中央局)」

(イ) 郵便事業株式会社

│日本橋支店のもの・・・・・「アニメ9集・引受(日本橋支店)」

ウ お申込先 (郵頼指定局・支店)

会社別	押印方法	申 込 先
		【東京中央郵便局名によるもの】 〒100-8994
	手押し	東京都中央区八重洲1-5-3東京中央郵便局
郵便局		「アニメ9集・手押し(東京中央局)」郵頼担当係
株式会社		【東京中央郵便局名によるもの】
		₹100-8994
	押印機	東京都中央区八重洲1-5-3
		東京中央郵便局
		「アニメ9集・押印機(東京中央局)」郵頼担当係
	手押し	【日本橋支店名によるもの】
		〒100−8799
		東京都中央区銀座8-20-26
	7-1T C	郵便事業株式会社 銀座支店 気付
		日本橋支店
郵便事業		「アニメ9集・手押し(日本橋支店)」郵頼担当係
株式会社		【日本橋支店名によるもの】
		〒100−8799
	押印機	東京都中央区銀座8-20-26
	14110度	郵便事業株式会社 銀座支店 気付
		日本橋支店
		「アニメ9集・押印機(日本橋支店)」郵頼担当係

エ お申込期限

平成21年2月13日(金)(当日消印有効)

4 通信販売

(1) ゆうちょ銀行の送金サービスによる通信販売

郵便事業株式会社銀座支店において通信販売を行います。

【お申込み方法】

平成21年3月23日(月)までに、ゆうちょ銀行送金サービスの「振替払込書」に必要事項を ご記入の上、お申込みください。

締切日までに在庫がなくなった場合は、ゆうびんホームページ等でお知らせいたします。

なお、平成21年2月17日(火)以降のお申込から通信販売送料が変更となりますので、ご注意ください。お申込期間別の通信販売に関する料金等については、別紙2-1及び別紙2-2をご覧ください。

(2) インターネットによる通信販売

郵便事業株式会社が運営する Web サイト「切手 SHOP」

<u>http://kitte-shop.post.japanpost.jp/goods/index.html</u> よりお申込みいただけます。

インターネットによるご注文から商品発送までの期間は、クレジットカード払いの場合はお申込 み後1週間程度ですが、ゆうちょ銀行の送金サービスの場合はご入金後2週間程度です。

以上

【報道関係の方のお問い合わせ先】

郵便事業株式会社

九州支社 総務部 (広報担当 佐藤、松本)

電話:096-328-5381

【お客さまのお問い合わせ先】

郵便事業株式会社

九州支社 営業部 (販売促進担当 城之尾、梅山)

電話:096-328-5290